
číslo registrační (dodavatel): číslo registrační (odběratel):

i

Dodatek č. 5 ke smlouvě
o zajištění závodního stravování

reg. ě. smi. (odběratel): D200/45000/00061/15/00
reg. č. smi. (dodavatel): ...........................................

I.
Smluvní strany

Odběratel

Týká se:

Dodavatel:

DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .........................................................

č.ú. ......................................
Zastoupený: ............................................... zástupcem ředitele odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
..................................... referent stravování
Tel.: .......................................... e-mail:..................................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Jiří Bílek
Na Strání 238, 471 25 Jablonné v Podještědí - Markvartice 
Zapsaný: v ŽR vedeném ŽÚ Magistrátu města Liberce 
IČO: 64038572 DIČ: CZ6105271667, plátce DPH

Bankovní spojení: ...............................
č. ú. .............................

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
..............
Tel.: .................... e-mail: .........................................

II.
Předmět plnění

2000130987

1. Smluvní strany tímto dodatkem ujednaly změny smlouvy uvedené v odstavcích 2 až 7 tohoto článku.

2. Cena zajedno dodané menu, uvedená v čl. 4 odst. 4.1 smlouvy, je stanovena na 113,04 Kč bez DPH.

3. Jmenovitá hodnota stravovacích poukázek Gastro Pass firmy Sodexo Pass Česká republika a.s., 
uvedená v čl. 4 odst. 4.2 smlouvy, kterými je realizováno finanční vypořádání mezi smluvními 
stranami, je ve výši 130 Kč.

4. Odlišně od odst. 3 tohoto článku smluvní strany ujednaly, že finanční vypořádání za dodávky menu 
uskutečněné výhradně v době od 1. 4. 2022 do 15. 5. 2022 do závodní kantýny odběratele č. 9 
(administrativní budova AB ŘSP, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem) proběhne 
prostřednictvím stravovacích poukázek Gastro Pass firmy Sodexo Pass Česká republika a.s. ve

Dodatek č. 5 ke smi. o zajištění závodního stravování Strana 1 (celkem 4)
i



jmenovité hodnotě 110 Kč (hodnota menu 95,65 Kč bez DPH + 14,35 Kč DPH 15 %), přičemž 
finanční rozdíl mezi celkovou hodnotou dodaných menu a celkovou hodnotou poukázek bude 
odběratelem uhrazen na základě faktury vystavené dodavatelem v souladu s čl. 4 odst. 4.3 smlouvy.

5. Článek 4 smlouvy se nově rozšiřuje o odstavec 4.4, který zní:
Stane-li se odběratel dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit dodavateli za 
předmět smlouvy Částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je odběratel oprávněn 
uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého 
závazku odběratele.

6. Příloha č. 2 smlouvy „Cenová kalkulace“ je nově nahrazena přílohou č. 1 tohoto dodatku.

7. Smluvní strany se dohodly na doplnění obsahu smlouvy o ustanovení týkající se nakládání s osobními 
údaji a Compliance Programu státního podniku DIAMO, a to rozšířením Článku 7 o odstavce 7.5 až 
7.8 následovně:
a) Článek 7 odstavec 7.5 zní:

Odběratel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým 
získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude ochraňovat 
v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

b) Článek 7 odstavec 7.6 zní:

Dodavatel bere na vědomí, že odběratel má zaveden Compliance Program přístupný na adrese 
www.diamo.cz.

c) Článek 7 odstavec 7.7 zní:

Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů.

d) Článek 7 odstavec 7.8 zní:

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné 
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

III.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně ujednaly, že účinnost ujednání dle čl. II odst. 2, 3, 4 a 6 tohoto dodatku 
nastává ke dni 1. 4. 2022, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za důvěrné 
nebo obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.
5. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněna.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, tento je srozumitelný 

a určitý a nebyl ujednán v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své vlastnoruční podpisy.

í
Dodatek č. 5 ke smi. o zajištění závodního stravování Strana 2 (celkem 4)

http://www.diamo.cz


Přílohy:
Příloha č. 1: Cenová kalkulace 

Ve Stráži pod Ralskem dne .... 7.?. 7®^ V Jablonném v Podještědí dne
2ÍA Í0Í3

Dodavatel:

Dodatek č. 5 ke smi. o zajištění závodního stravování Strana 3 (celkem 4)



Příloha č. 1

Cenová kalkulace

Kč/menu

Hodnota menu 113,04

DPH 15% 16,96

Cena s DPH 130,00

Dodatek č. 5 ke smi. o zajištění závodního stravování Strana 4 (celkem 4)


